
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“C.so MATTEOTTI – RIGNON” 

TOIC8B400X 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 

Via Massena 39 – 10128 Torino - tel 011.01168800 – CF: 97845920012 – C.U. B68UT8 
TOIC8B400X@istruzione.it – TOIC8B400X@pec.istruzione.it 

 

ID prog: M4C1I3.1-2023-1143-P-30133 CUP: B14D23002380006 
 
 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio in variazione al programma annuale esercizio 
finanziario 2024 – fondi PNRR azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche. 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’accordo di concessione iscritto a prot. 1321 del 02/02/2024; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
 di assumere nel programma annuale, esercizio finanziario 2024, il finanziamento di cui 

alle premesse per un ammontare di € 55.873,37; 
 che il predetto finanziamento venga iscritto nel Programma Annuale 2024 come di seguito 

dettagliato con la creazione dell’apposita destinazione di livello 3; 
 

Aggrega 
to 

Voce Sottovoce Descrizione Totale autorizzato 
progetto 

02   Finanziamento UE  

 03  Altri finanziamenti 
UE 

 

  04 Competenze STEM e 
multilinguistiche 

 

Tot risorse € 55.873,37 

 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA dott.ssa Gaudio Daniela e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fabio Falvo 
firmato digitalmente 


